[image: image1.png]

Администрация   Грушевского   сельского   поселения

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2011                                                                                                          №  119                                                             ст. Грушевская.
      О  внесении  изменений  в  постановление

Администрации Грушевского сельского поселения

от  19.07. 2010г.   № 241    «Об   утверждении

долгосрочной целевой программы «Комплексное

благоустройство  территории  Грушевского

сельского  поселения на 2010 -2012 годы»

            Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10. 2003 г. №  131-ФЗ   "Об  общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации",  ст. 31  Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района»  и  в  целях  обеспечения благоприятных условий   для создания  эстетического вида  и комфортной среды проживания,  развития экономики и социальной сферы,   снижения транспортных издержек и повышения уровня безопасности дорожного движения   на территории Грушевского сельского поселения,  -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 19.07. 2010г. № 241  ««Об  утверждении  долгосрочной  целевой   программы    «Комплексное благоустройство  территории  Грушевского сельского  поселения  на 2010 -2012 годы»  внести следующие изменения:

 2 Главу 1 «Паспорт программы» раздел «Объемы источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы на 2010 год составляет 4622,2 тыс. рублей в ценах 2010 года, в том числе в разрезе основных источников финансирования Программы:
1. Бюджет Ростовской области –  2028,9 тыс. рублей;
2. Бюджет МО                            –  2593,3 тыс. рублей;
Общий объем финансирования Программы на 2011 год составляет 5918,3тыс. рублей в ценах 2011 года, в том числе в разрезе основных источников финансирования Программы:
1. Бюджет Ростовской области –  1134,635 тыс. рублей;
2. Бюджет МО                            –   4783,665 тыс. рублей;

 3. Главу 5 изложить в редакции  согласно приложению  к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в средстве массовой информации Грушевского сельского поселения   «Ведомости Грушевского сельского поселения».

5.Настоящее  постановление  вступает в силу со дня его  подписания.
6. Контроль за  исполнением настоящего  постановление  возложить на заместителя главы Администрации Грушевского сельского поселения   Конюшинского А.Д.

Глава Грушевского

сельского поселения                                                                             З.Н. Матвеева.

Проект вносит:

заместитель главы
Администрации  Конюшинский А.Д.
                                                                                                                        Приложение

к постановлению  Администрации

Грушевского сельского поселения

                                                                                                                                         от  05.05.2011г. №   119
5. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО КОМПЛЕКСНОМУ БЛАГОУСТРОЙСТВУ
ТЕРРИТОРИИ ГРУШЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
на  2010 - 2013 г.г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Объём финансирования         ( тыс. руб.)

(областной и местный бюджет)
	Сроки исполнения (тыс.руб)
	Источники финансирования

	2010 год
	2011 год
	2012год
	2013год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Глава 1. Уличное освещение и энергоснабжение

	1.1
	Коммунальные услуги сетей  уличного освещения Грушевского с/п
	Заместитель  главы  Администрации
	3025,0
	714,8
	718,7
	771,8
	819,7

	1.2
	Ремонт и текущее содержание сетей  уличного освещения Грушевского с/п
	Заместитель главы  Администрации
	4298,5
	393,1
	1214,9
	 1304,8
	1385,7
	Местный бюджет

	Итого:

	7233,5
	1107,9
	1933,6
	2076,6
	2205,4

	Глава 2. Озеленение

	2.1
	Обрезка  и валка деревьев
	Специалист 1 категории Администрации
	486,8
	65,3
	200,0
	107,4
	114,1
	Местный бюджет

	2.2
	Комплекс работ по озеленению
	Специалист 1 категории Администрации
	35,2
	35,2

	Местный бюджет

	2.3
	Выкашивание газонов
	Специалист 1 категории Администрации
	742,9
	100,0
	200,0
	214,8
	228,1
	Местный бюджет

	Итого:

	1264,9
	200,5
	400,0
	322,2
	342,2

	Глава 3. Содержание, ремонт  внутрипоселковых  дорог и тротуаров

	3.1
	Капитальный ремонт  дороги по ул. Советской ( ул. Советская  от № 4 -  №35)   620 метров
	Заместитель главы Администрации, ГУП «Аксайское ДРСУ»
	2051,9 (1629,172 /422,670)
	2051,9

	Областной бюджет, местный бюджет

	3.2
	Строительный контроль за выполнением работ по капитальному ремонту дороги по ул. Советской ( ул. Советская  от № 4 -  №35)
	Заместитель главы Администрации,

АМУ «Райстройзаказчик»
	28,8
	28,8

	местный бюджет

	3.3
	Содержание дорог
	Заместитель главы Администрации
	3618,4
	370,4
	858,4
	1136,8
	1252,8
	местный бюджет

	3.4
	Приобретение остановочных автопавильонов для разворотных площадок школьных автобусов
	Заместитель главы Администрации, начальник сектора экономики и финансов Администрации
	300,0
	300,0

	Областной бюджет

	3.5
	Приобретение остановочных автопавильонов
	Заместитель главы Администрации, начальник сектора экономики и финансов Администрации
	200,0

	200,0

	3.6
	Выборочный капитальный ремонт тротуара по ул. Советская (от ул. Первомайская до ул. Советская, 301 а)
	Заместитель главы  Администрации
	1375,314 (1134,635 /240,679)

	1375,314 (1134,635 /240,679)

	Областной бюджет/ местный бюджет

	Итого:

	7574,414
	2751,1
	2433,714
	1136,8
	1252,8

	Глава 4. Обеспечение безопасности дорожного движения

	4.1
	Установка дорожных знаков, обустройство пешеходных переходов
	Заместитель главы  Администрации, ГИБДД  Аксайского района
	82,9

	40,0
	42,9

	Местный бюджет

	Итого:

	82,9

	40,0
	42,9

	Глава 5. Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	5.1
	Обеспечение заключения договоров физических и юридических лиц с ООО "Сигма" на вывоз ТБО и ЖБО
	Заместитель главы  Администрации
	выделение средств не требуется
	+
	+
	+
	+

	5.2
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории Грушевского сельского поселения
	Заместитель главы

Администрации,  специалист  1 категории

Администрации
	1038,8
	208,5
	422,3
	200,0
	208,0
	Местный бюджет

	5.3
	Дезинфекционные работы на водопроводных сетях и сооружениях, резервуарах
	Заместитель главы Администрации, специалист  1 категории  Администрации
	37,1
	5,0
	10,0
	10,7
	11,4
	Местный бюджет

	5.4
	Противоклещевая обработка кладбищ
	Специалист  1 категории Администрации
	105,4
	25,0
	25,0
	26,9
	28,5
	Местный бюджет

	5.5
	Дезинсекция (грызуноистрибительные работы) и дератизация (комароистрибительные работы)
	Специалист  1 категории Администрации
	16,9
	4,0
	4,0
	4,3
	4,6
	Местный бюджет

	5.6
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Заместитель главы Администрации
	270,3
	64,1
	64,1
	69,0
	73,1
	Местный бюджет

	5.7
	Организация  временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
	Заместитель главы Администрации
	359,9
	85,4
	85,4
	91,7
	97,4
	Местный бюджет

	5.8
	Оплата труда и начисления по оплате труда
	Начальник  сектора экономики и финансов Администрации
	220,5
	52,3
	52,3
	56,2
	59,7
	Местный бюджет

	5.9
	ГСМ
	Начальник  сектора экономики и финансов Администрации
	107,4
	18,7
	27,6
	29,6
	31,5
	Местный бюджет

	5.10

	Приобретение  детского игрового и спортивного оборудования для оснащения детских игровых площадок х.Валового
	Заместитель главы Администрации
	99,7
	99,7

	Областной бюджет

	5.11
	Приобретение  детского игрового и спортивного оборудования для оснащения детских игровых площадок ст. Грушевская
	Заместитель главы Администрации
	99,0

	99,0

	Местный бюджет

	5.12
	Благоустройство кладбищ
	Заместитель главы  Администрации
	1445,5

	298,4
	554,1
	593,0
	Местный бюджет

	5.13
	Перевозка тел умерших из дома ветеранов ВОВ, тел с места смерти от несчастных или трагических случаев, случаев убийств, невостребованных (неизвестных) трупов (останков) в морг.
	Заместитель главы Администрации

МУП АГП «Аксайское кладбище»
	73,6

	22,9
	24,6
	26,1
	Местный бюджет

	Итого:

	3874,1
	562,7
	1111,0
	1067,1
	1133,3

	Всего:

	20119,814
	4622,2
	5918,3
	4645,6
	4933,7